

# TÜRKİYE'NİN KONFEKSİYON YAN SANAYİ DIŞ TİCARETİ ÜZERİNE GÜNCEL BİLGİLER 2011 – 2012 YILLIK

Hazırgiyim ve konfeksiyon sektörü 2012 yılında yaptığı 15,8 milyar dolar değerinde ihracat ile, kapasitesi ve sağladığı istihdam ile ülkemizin en önemli imalat sanayi kollarından biri ve konfeksiyon yan sanayi de Türk hazırgiyim ve konfeksiyon sektörü için “olmazsa olmaz” olarak nitelenebilecek bir alt sektördür.

Astarlık kumaş, dikiş ipliği, fermuar, çıt çıt, kopça, düğme, etiket, arma, parça, şerit ya da motif halinde işlemler gibi konfeksiyon yan sanayi ürünleri, Türk hazırgiyim ve konfeksiyon ürünlerinin tasarım anlamında zenginleşmesini ve çeşitlenmesini sağlamakta, giysilere değer katmakta ve Türk sanayicisinin katma değeri yüksek hazırgiyim ve konfeksiyon ürünlerini tüm dünyaya pazarlama gayretlerine destek vermektedir. Dolayısıyla konfeksiyon yan sanayinin ülke ihracatına katkısı çok yönlü bir katkıdır.

Halihazırda, Türkiye’de gelişmiş bir konfeksiyon yan sanayi bulunmaktadır ve bu durum hazırgiyim ve konfeksiyon sektörü için gerçek bir avantaj mahiyetindedir. Bu itibarla, Türk hazırgiyim ve konfeksiyon ihracatçısı ihtiyaç duyduğu her türlü aksesuarı, iç piyasadan Türk konfeksiyon yan sanayicisinden rahatlıkla temin edebilmektedir. Ancak müşterilerin talepleri doğrultusunda bazı aksesuarların yurtdışından Türkiye’ye ithalatına da gereksinim duyulmaktadır. Hatta zaman zaman konfeksiyon yan sanayi ithalatının dolar değeri, ihracatın dolar değerini aşabilmektedir. Son iki yıldır konfeksiyon yan sanayi dış ticareti bu şekilde cereyan etmektedir.

2012 yılında Türkiye’den 158 ülkeye 576,7 milyon dolar değerinde konfeksiyon yan sanayi mamülü ihraç edilmiştir. 2011 yılında ihracat 516,7 milyon dolar idi. Dolayısıyla 2011’den 2012 yılında sektörel ihracatta %12 oranında bir artış olmuştur.

TÜRKİYE'NİN KONFEKSİYON YAN SANAYİ				
DIŞ TİCARETİ				
Birim ABD \$				
YILLAR	İHRACAT	DEĞİŞİM %	İTHALAT	DEĞİŞİM %
2011	516.722.546		673.167.418	
2012	576.720.414	12	582.772.877	- 13

Kaynak: Ekonomi Bakanlığı Bilgi Sistemi / Mayıs 2013

Yine 2012 yılında 96 ülkeden 582,8 milyon dolar değerinde konfeksiyon yan sanayi ürünü ithal edilmiş, ithalat 2011 yılına kıyasla %13 oranında azalmıştır.

## Ürün Grupları Bazında Konfeksiyon Yan Sanayi İhracatı

Konfeksiyon yan sanayi deyince dokuma giysilerde tela olarak kullanılan nonwoven kumaşlar, vatka ve vatkadan mamul eşya, pamuklu ve sentetik-suni dikiş iplikleri, astarlık kumaşlar, fermuar, çitçit, kopça, düğme, boncuk ve pullar, kordelalar, etiket, arma ve benzeri mamuller anlaşılmaktadır. Konfeksiyon yan sanayi mamulleri 12 temel ürün grubunda incelenebilir.

Bu temel ürün gruplarında ihracata bakıldığında, en fazla ihraç edilen ürünler ağırlıklı olarak tela olarak kullanılan nonwoven kumaşlar (dokusuz yüzeyler) olarak görünmektedir. 2012 yılında Türkiye'nin nonwoven kumaş ihracatı 2011 yılına kıyasla %20 oranında artmıştır. Ürün grubunun Türkiye toplam konfeksiyon yan sanayi ihracatı içinde payı %47,2 düzeyindedir. Diğer bir ifade ile ihracatın hemen hemen yarısını bu ürün grubu oluşturmaktadır. 102,7 milyon dolarlık ihracat değeri ile parça, şerit ya da motif halinde işlemler, 74,3 milyon dolar ihracat değeri ile fermuar, çitçit, kopça, düğme, boncuk ve pullar ile 34,3 milyon dolarlık ihracat değeri ile kordelalar, diğer önde gelen ihracat kalemlerindedir.

TÜRKİYE'NİN KONFEKSİYON YAN SANAYİ MAMÜLLERİ İHRACATI				
2011 - 2012 YILLIK				
Birim: ABD \$				
KAPSAM	2011 YILLIK	2012 YILLIK	2011/12 DEĞİŞİM %	TOPLAMDA PAY %
DOKUNMAMIŞ KUMAŞ ( NONWOVEN)	226.674.295	272.298.986	20	47,2
PARÇA, SERİT VEYA MOTİF HALİNDE İŞLEMELER	91.089.348	102.731.636	13	17,8
FERMUAR, ÇİTÇİT, KOPÇA, DÜĞME, BONCUK VE PULLAR	67.044.955	74.261.713	11	12,9
KORDELALAR	31.567.437	34.348.853	9	6,0
SENTETİK-SUNİ FİLAMENLERDEN DİKİŞ İPLİKLERİ	25.162.339	21.775.434	- 13	3,8
ETİKET, ARMA VE BENZERİ EŞYA	18.923.654	18.512.498	- 2	3,2
KORDON, SAÇAK, PONPON VE BENZERİ EŞYA	16.990.572	16.697.169	- 2	2,9
SENTETİK-SUNİ DEVAMSIZ LİFLERDEN DİKİŞ İPLİKLERİ	12.967.442	15.666.968	21	2,7
PAMUKLU DİKİŞ İPLİKLERİ	7.826.112	6.528.079	- 17	1,1
KAPİTONELİ MENSUCAT	11.209.294	6.349.608	- 43	1,1
ASTARLIK KUMAŞLAR	4.187.151	4.537.423	8	0,8
VATKA VE VATKADAN MAMÜL EŞYA	3.079.947	3.012.047	- 2	0,5
<b>TÜRKİYE TOPLAM KONFEKSİYON YAN SANAYİ MAMÜLLERİ İHRACATI</b>	<b>516.722.546</b>	<b>576.720.414</b>	<b>12</b>	<b>100,0</b>

Kaynak: Ekonomi Bakanlığı Bilgi Sistemi / Mayıs 2013

2012 yılında ihracatı en yüksek oranlı artan ürün grubu nonwoven kumaşlar olurken, ihracatı en yüksek oranlı azalan ürün grubu %43 düşüş görülen kapitoneli mensucat olmuştur.

## En Fazla Konfeksiyon Yan Sanayi Mamulü İhraç Edilen Ülkeler

2012 yılında 158 ülkeye 576,7 milyon dolar değerinde konfeksiyon yan sanayi mamulü ihraç edilmiştir. En fazla ihracat yapılan ülkeler Rusya Federasyonu, Almanya, Mısır, Polonya ve ABD olarak sıralanmaktadır. Romanya, İran, İtalya, İngiltere ve Bulgaristan konfeksiyon yan sanayi mamulleri ihracatında diğer önde gelen pazarlardandır. 576,7 milyon dolarlık toplam konfeksiyon yan sanayi ihracatının %55'i bu ilk on ülkeye gerçekleştirilmektedir.

Rusya Federasyonu'na ihracat 2012 yılında %34,8 oranında artarak 86,7 milyon dolara yükselmiş, bu artışla Rusya Federasyonu'nun Türkiye toplam konfeksiyon yan sanayi ihracatında payı %15'e çıkmıştır. İkinci büyük pazar Almanya'ya ihracat %7,4 düşüşle 34 milyon dolara gerilemiştir.

Konfeksiyon yan sanayi mamulü ihraç edilen ilk on ülke arasında en yüksek oranlı ihracat artışı %75,7 ile Mısır'a ihracatta elde edilirken, en yüksek oranlı düşüş %14,9 ile Polonya'ya ihracatta görülmüştür.

TÜRKİYE'NİN EN FAZLA KONFEKSİYON YAN SANAYİ MAMULÜ İHRAÇ ETTİĞİ ÜLKELER					
Birim: ABD \$					
		2011	2012	2011/12	TOPLAMDA
	ÜLKELER	YILLIK	YILLIK	DEĞİŞİM %	PAY %
1	RUSYA FEDERASYONU	64.337.496	86.723.790	34,8	15,0
2	ALMANYA	36.701.699	33.972.268	-7,4	5,9
3	MISIR	16.997.508	29.867.634	75,7	5,2
4	POLONYA	34.968.420	29.747.587	-14,9	5,2
5	A.B.D.	21.844.082	26.595.163	21,7	4,6
6	ROMANYA	25.685.234	23.880.346	-7,0	4,1
7	İRAN	25.621.977	22.787.014	-11,1	4,0
8	İTALYA	22.850.998	21.586.477	-5,5	3,7
9	İNGİLTERE	23.747.021	21.347.303	-10,1	3,7
10	BULGARİSTAN	18.836.606	20.950.026	11,2	3,6
	<b>İLK 10 ÜLKE TOPLAMI</b>	<b>291.591.041</b>	<b>317.457.608</b>	<b>8,9</b>	<b>55,0</b>
	<b>TÜRKİYE TOPLAM KONFEKSİYON YAN SANAYİ MAMULLERİ İHRACATI</b>	<b>516.722.546</b>	<b>576.720.414</b>	<b>11,6</b>	<b>100,0</b>

Kaynak: Ekonomi Bakanlığı Bilgi Sistemi / Mayıs 2013

## Ürün Grupları Bazında Konfeksiyon Yan Sanayi İthalatı

Hazırgiyim ve konfeksiyon ya da tekstil ve hammaddeleri ihracatçılarından müşterileri tarafından talep edilen ya da şart koşulan bazı yan sanayi ürünlerinin ithalatı da yapılmaktadır. Bu çerçevede, 2012 yılında 96 ülkeden 582,8 milyon dolarlık konfeksiyon yan sanayi mamulü ithal edilmiş, ithalat 2011 yılına kıyasla %13,4 oranında azalmıştır. Ancak yine de yıllık ithalatın dolar değeri ihracatın biraz üzerinde kalmaktadır.

Temel ürün gruplarında ithalata bakıldığında, en fazla ithal edilen ürünler aynı zamanda en fazla ihraç edilen ürünler de olan nonwoven kumaşlardır. (dokusuz yüzeyler) 2012 yılında Türkiye'ye 236,4 milyon dolarlık nonwoven kumaş ithal edilmiş, ithalat 2011 yılına kıyasla %25 oranında azalmıştır. Ürün grubunun Türkiye toplam konfeksiyon yan sanayi ithalatı içinde payı %40,6 düzeyindedir. Diğer bir ifade ile ithalatın üçte birinden fazlasını bu ürün grubu oluşturmaktadır. 119,1 milyon dolarlık ihracat değeri ile fermuar, çitçit, kopça, düğme, boncuk ve pullar, 42,3 milyon dolarlık ihracat değeri ile parça, şerit ya da motif halinde işlemler ve 49,3 milyon dolarlık ihracat değeri ile kordelalar, diğer önde gelen ithalat kalemlerindedir.

TÜRKİYE'NİN KONFEKSİYON YAN SANAYİ MAMÜLLERİ İTHALATI				
2011 - 2012 YILLIK				
Birim: ABD \$				
KAPSAM	2011 YILLIK	2012 YILLIK	2011/12 DEĞİŞİM %	TOPLAMDA PAY %
DOKUNMAMIŞ KUMAŞ ( NONWOVEN)	313.550.473	236.415.474	- 25	40,6
FERMUAR, ÇİÇİT, KOPÇA,DÜĞME,BONCUK VE PULLAR	122.245.603	119.137.542	- 3	20,4
PARÇA, SERİT VEYA MOTİF HALİNDE İŞLEMELER	30.305.635	42.326.858	40	7,3
KORDELALAR	51.734.923	49.275.242	- 5	8,5
ASTARLIK KUMAŞLAR	36.098.636	27.817.362	- 23	4,8
SENTETİK-SUNİ DEVAMSIZ LİFLERDEN DİKİŞ İPLİKLERİ	49.659.977	50.173.939	1	8,6
KAPİTONELİ MENSUCAT	1.161.981	1.515.023	30	0,3
ETİKET, ARMA VE BENZERİ EŞYA	20.219.107	19.673.708	- 3	3,4
SENTETİK-SUNİ FİLA MENTLERDEN DİKİŞ İPLİKLERİ	22.157.967	18.099.327	- 18	3,1
KORDON, SAÇAK, PONPON VE BENZERİ EŞYA	22.098.779	13.184.759	- 40	2,3
VATKA VE VATKADAN MAMÜL EŞYA	714.610	706.224	- 1	0,1
PAMUKLU DİKİŞ İPLİKLERİ	3.219.727	4.447.419	38	0,8
<b>TÜRKİYE TOPLAM KONFEKSİYON YAN SANAYİ MAMÜLÜ İTHALATI</b>	<b>673.167.418</b>	<b>582.772.877</b>	<b>- 13</b>	<b>100,0</b>

Kaynak: Ekonomi Bakanlığı Bilgi Sistemi / Mayıs 2013

2012 yılında ithalatı en yüksek oranlı artan ürün grubu %40 artışla parça, şerit ya da motif halinde işlemler olurken, ithalatı en yüksek oranlı azalan ürün grubu %40 düşüş görülen kordon, saçak, ponpon ve benzeri eşyalardır.

## En Fazla Konfeksiyon Yan Sanayi Mamulü İthal Edilen Ülkeler

2012 yılında 96 ülkeden 582,8 milyon dolar değerinde konfeksiyon yan sanayi mamulü ithal edilmiştir. En fazla ithalat yapılan ülkeler Çin, İtalya, Almanya, Mısır ve İsrail'dir. İspanya, Hindistan, Fransa, Vietnam ve Çek Cumhuriyeti, konfeksiyon yan sanayi mamulleri ithalatında diğer önde gelen tedarikçilerdendir. 582,8 milyon dolarlık toplam konfeksiyon yan sanayi ithalatının %79,2'si bu ilk on ülkeden gerçekleştirilmektedir.

Çin'den ithalat 2012 yılında %14,6 oranında azalarak 118,8 milyon dolara gerilemiş, bu düşüşle Çin'in Türkiye toplam konfeksiyon yan sanayi ithalatında payı %20,4 olmuştur. İkinci büyük tedarikçi İtalya'dan ithalat %1,2 oranında artışla 111,8 milyon dolara yükselmiştir.

Konfeksiyon yan sanayi mamulü ithal edilen ilk on ülke arasında en yüksek oranlı ithalat artışı %43,6 ile İspanya'dan ithalatta sözkonusu olurken, en yüksek oranlı düşüş %33,5 ile Hindistan'dan ithalatta görülmüştür.

TÜRKİYE'NİN EN FAZLA KONFEKSİYON YAN SANAYİ MAMULÜ İTHAL ETTİĞİ ÜLKELER					
Birim: ABD \$					
		2011	2012	2011/12	TOPLAMDA
	ÜLKELER	YILLIK	YILLIK	DEĞİŞİM %	PAY %
1	ÇİN	139.078.340	118.806.195	-14,6	20,4
2	İTALYA	110.421.758	111.790.099	1,2	19,2
3	ALMANYA	89.196.733	80.268.845	-10,0	13,8
4	MISIR	48.884.991	45.606.751	-6,7	7,8
5	İSRAİL	26.283.219	23.364.211	-11,1	4,0
6	İSPANYA	14.312.388	20.549.537	43,6	3,5
7	HİNDİSTAN	30.390.783	20.217.001	-33,5	3,5
8	FRANSA	16.174.878	14.304.705	-11,6	2,5
9	VİETNAM	15.541.534	13.246.878	-14,8	2,3
10	ÇEK CUMHURİYETİ	15.126.491	13.235.071	-12,5	2,3
	<b>İLK 10 ÜLKE TOPLAMI</b>	<b>505.411.115</b>	<b>461.389.293</b>	<b>-8,7</b>	<b>79,2</b>
	<b>TÜRKİYE TOPLAM KONFEKSİYON YAN SANAYİ MAMULLERİ İTHALATI</b>	<b>673.167.418</b>	<b>582.772.877</b>	<b>-13,4</b>	<b>100,0</b>

Kaynak: Ekonomi Bakanlığı Bilgi Sistemi / Mayıs 2013

Berna Türkant  
İTKİB Genel Sekreterliği  
AR & GE ve Mevzuat Şube Şefi  
10.05.2013